
 

 

INFORMACE K OD 00795 (NÁHRADNÍ LŮŽKOVÁ 

KAPACITA) 
 
 

 

OZP akceptuje i v roce 2022 umístění pacientů původně hospitalizovaných s prokázaným 

onemocněním COVID-19, kteří nevykazují závažné klinické příznaky onemocnění, do 

náhradních lůžkových kapacit pokud tento pacient nemůže být z objektivních důvodů (zejména 

epidemiologických, nebo z důvodu potřeby další ošetřovatelské péče) propuštěn do vlastního 

sociálního prostředí či pobytového zařízení sociálních služeb.  

 

Náhradní lůžkovou kapacitu lze vykazovat k úhradě: 

• ošetřovacím dnem s kódem OD 00795 

• pod odborností 9H9  

• s příslušnou kategorií pacienta (1 nebo 2 dle platné vyhlášky)  

• s diagnózou U07.1  

• a to v rámci stávajících poskytovatelů: 

o následná léčebně rehabilitační péče (odb. 2U1), 

o následná péče v odb. pneumologie a ftizeologie (odb. 2U5), 

o následná péče v odb. psychiatrie (odb. 3U5), 

o lázeňská léčebně rehabilitační péče (odb. 2L1). 

 

OD 00795 lze smlouvat oprávněnému poskytovateli na základě jeho žádosti. 

 

Poskytovatel zdravotních služeb: 

• garantuje dodržení odpovídajícího personálního zabezpečení pro poskytování lůžkové 

péče, 

• pokud nemá aktuálně nasmlouvanou odb. 9H9, požádá o přidělení nesmluvního IČZ, 

• délka pobytu pacientů hrazená OD 00795 by neměla překročit 10, max. 20 dní od data 

odběru pozitivního testu metodou PCR, pokud zdravotní stav nevyžaduje pro další 

zdravotní komplikace delší pobyt 

 

Hodnota OD je pevně daná a nepodléhá již žádným dalším úpravám: 

 

Kód ošetřovacího dne  Hodnota paušální sazby za OD v Kč pro rok 2020 

00795 

PSOD pro kategorii pacienta 

1  

PSOD pro kategorii pacienta 

2  

1 562,36 1 689,76 

00795 
 

Hodnota paušální sazby za OD v Kč od 16. 3. 2021 
Kategorie pacienta 1 Kategorie pacienta 2 

1 687, 35 1 824,94 

00795 

Hodnota paušální sazby za OD v Kč pro rok 2022 

Kategorie pacienta 1 Kategorie pacienta 2 

1 839,21 1 989,18 

 

 


